共青团上海交通大学医学院委员会

[bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4]沪交医团〔2015〕10号

关于在医学院开展2014—2015年度
上海交通大学“五四评优”工作的通知

各基层团委（总支）：
为树立和宣传交大医学院青年的先进典型，发扬“五四”精神，展示医学院青年的青春风采，提高医学生和青年教职医护员工的凝聚力、战斗力，更好地激励和引导广大青年发奋学习，矢志创新，奋发成才，根据沪交团[2015]6号文的精神，院团委决定在全院范围内组织开展2014—2015年度“五四评优”活动，具体方案通知如下：
一、评选内容
1. 上海交通大学优秀团员
2. 上海交通大学优秀团干部
3. 上海交通大学青年岗位能手
4. 上海交通大学五四红旗团支部
5. 上海交通大学共青团号
二、评选原则
1、坚持公平、公正、公开的原则，加强宣传，保证评选的权威性；
2、坚持优中选优的原则，依照实绩表彰人才，不拘一格选人才，确保评选表彰工作的时代性、广泛性和先进性；
3、坚持以评选促发展的原则，通过广泛的评选和深入的宣传，使在建设一流大学和社会主义现代化建设中做出突出贡献的杰出青年人才脱颖而出，激励广大青年刻苦学习，勤奋工作，艰苦奋斗，建功成才。
三、评选条件
上海交通大学“优秀团员评”、“优秀团干部”、“青年岗位能手”、“五四红旗团支部” 和“共青团号”应符合以下标准：
1、优秀团员评选条件
（1）全体正式注册的在校学生团员，且原则上要求本学年无科目因考试不及格而重修者；
（2）2015年春季新入学博士年级、三月份毕业年级以及团组织关系不在我校的学生团员不纳入评比范围；保留团籍的正式党员和预备党员原则上不作为优秀团员的候选人；
（3）热爱党、热爱祖国、热爱人民、热爱社会主义，坚持四项基本原则，具有坚定的共产主义信仰；
（4）严格要求自己，模范履行团员义务，积极参加团组织的活动和其他集体活动；
（5）模范遵守校纪校规、学习勤奋、成绩优良，积极参加社会实践活动和青年志愿者服务；
（6）关心集体、团结同学、尊敬师长、助人为乐、为人正派、诚实守信；
（7）学校各院系、部处、直属单位、产业集团、后勤集团等单位的教工团员青年申报优秀团员的参照以上标准。
2、优秀团干部评选条件
（1）符合优秀团员的评选条件；
（2）热爱共青团工作，有强烈的责任心和事业心，锐意进取，有开拓创新精神；
（3）工作讲求实效，成绩显著，能够带动和影响下属团员青年，得到群众广泛好评；
（4）关心团员青年的工作、学习和生活，乐于为团员青年办实事，正确维护团员青年的利益，在团员青年中具有较高威信。
3、“青年岗位能手”申报条件
（1）上海交通大学35周岁以下在职教职医护员工；
    （2）品德高尚：有强烈的敬业爱岗意识，成为本行业职业形象和职业文明的示范者；有自觉遵纪守法的观念，成为严格遵守和维护国家法律法规、严格遵守企业规章制度和岗位规范的模范；
（3）业务精湛：熟练掌握适应本领域发展的专业知识和本岗位业务能力，拥有可以推广的创新型工作方法或工作成果，具备学习创新能力，具有自主学习、终身学习的观念、目标、规划和措施；
（4）贡献突出：在本职岗位创造了本领域或单位一流的工作业绩，为本单位科技进步和经济效益提高做出积极贡献，形成先进的工作和管理方法。
4、“五四红旗团支部”申报条件
着重奖励在团支部建设、组织生活等方面有突出表现的团支部。本学年度获得过“团支部组织生活改革基金”优秀项目、参加“我的中国梦”活动的支部优先考虑。
5、“共青团号”申报条件
（1）该集体中35周岁以下青年所占比例不低于该集体总人数的60%；党团员和入党、入团积极分子人数占相当比例并发挥重要作用；号长年龄不超过35周岁，应是该集体党政负责人之一；该集体一般按照行政建制设立或具有相对稳定性；在三个文明建设中创造一流业绩的青年集体（病区、窗口、科、室、队、班、组等）；
（2）该集体在职业道德建设、人才培养、业务技能、创新创效、信用建设、遵纪守法、团的建设、创建特色、社会评价等方面取得显著成绩；
（3）该集体活动正常，能紧密围绕本单位的中心开展工作，能发挥党团员的模范带头作用，根据青年特点和专业特色开展生动活泼、扎实有效的创建活动。
四、医学院评选名额及方法
1、优秀团员、优秀团干部
（1）医学院名额原则上根据各院系学生总人数占全校学生总人数（不包括代培、专业学位生）的比例分配，参见医学院分配名额（附件二）；
2、“青年岗位能手”共6名，由各院系、部门推荐申报；
3、“五四红旗团支部”10个，由各院系、部门推荐申报；
4、“共青团号”6个，由各院系、部门推荐申报。
以上所有奖项、荣誉称号候选人、候选单位的申报材料汇总至院团委后进行评审，上报交大团委确定最终评选结果。
五、材料报送要求
1、申报优秀团员、优秀团干部（包括学生和教工）、“青年岗位能手”的请认真组织填写推荐表（分别见附表二、表三、表四），一式一份即可；
2、申报“共青团号”、“五四红旗团支部”的，除组织填写“共青团号”、“五四红旗团支部”申报表（分别见附表五、表六）外，还需报送反映该集体事迹的文字配图片的书面、电子版材料（字数1500字左右），其中申报表一式一份即可；
[bookmark: _GoBack]3、请将本院系、单位推荐、申报的所有个人、集体名单在本院系、单位公示无异议后，依据汇总表样张要求（见附表七）统一汇总成申报汇总表（并烦请各位书记等待校级组织推荐的反馈名单，将校级组织推荐同学的名单一并加入汇总表后再一起上交），并报同级党组织签字盖章确认，并于4月24日12：00前将电子版发至tuanwei@shsmu.edu.cn；
同级党组织签字盖章后的汇总表和所有纸质版材料（“青年岗位能手”、“共青团号”及“五四红旗团支部”）填写、整理好后统一于4月24日12：00以前报送至院团委，其中所有表格要求正反面打印，逾期不再理。
请各单位团委（总支）务必高度重视，认真组织好本次“五四评优”活动评选推荐工作。

联系人：顾倩     联系电话：  63846590*776587，13501875560
寄送地址：上海市黄浦区合肥路365号208团委办公室

附件：
表一：2014-2015年度上海交通大学医学院优秀团员、优秀团干部名额分配表
表二：2014-2015年度上海交通大学优秀团员、优秀团干部推荐表（学生）
表三：2014-2015年度上海交通大学优秀团员、优秀团干部推荐表（教工）
表四：2014-2015年度上海交通大学“青年岗位能手”推荐表
表五：2014-2015年度上海交通大学“共青团号”推荐表
表六：2014-2015年度上海交通大学“五四红旗团支部”申报表
表七：2014-2015年度各院系“五四评优”申报名单汇总表样张

共青团上海交通大学医学院委员会
二〇一五年四月十五日
共青团上海交通大学医学院委员会办公室    2015年4月15日印发